
 

 

COPIA 
 

 

COMUNE DI 

SAN BASSANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Pubblicato all’Albo Pretorio informatico 

in data 28.06.2024 

 

L’incaricato della pubblicazione 

F.to Chiara Lorenza Agazzi 

 

 

 

                       VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
ATTO N. 11  in data 18.06.2024 

ADUNANZA :PRIMA SEDUTA DI CONSIGLIO COMUNALE DI PRIMA CONVOCAZIONE – 

SEDUTA PUBBLICA 

OGGETTO: PRESENTAZIONE  LINEE  PROGRAMMATICHE 

RELATIVE ALLE AZIONI E AI  PROGETTI  DA  

REALIZZARE DURANTE IL MANDATO 2024-2029 - 

APPROVAZIONE  DEL DOCUMENTO EX ART. 3, 1° 

COMMA DEL VIGENTE REGOLAMENTO  PER  IL  

FUNZIONAMENTO DEGLI ORGANI COLLEGIALI 

COMUNALI 
 

             L’anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di giugno alle ore 21.00 circa, nel 

Palazzo Comunale, previa l’osservanza delle consuete formalità, sono stati convocati i componenti 

del Consiglio Comunale. 

 

Alla trattazione, alla discussione e alla votazione del punto dell’ordine del giorno in oggetto, 

risultano presenti N.  11 Consiglieri. E cioè: 

 

1 - COMM. PAPA GIUSEPPE Presente    8 - CATTANEO ANGELO Presente 

2 - BROCCA PIETRO MARIO Presente    9 - DOVERA GIUSEPPE Presente 

3 - FACIOCCHI ANDREA MARIA Presente  10 - RAPUZZI DIEGO Presente 

4-ANSELMI GIOVANNI GIUSEPPE Presente  11 - MICHELOTTI ANTHONY Presente 

5 - CARIDI ANTONIO Presente    

6 -TUSO SARA Presente    

7 - LEPRARO MARTINA Presente    

Totale presenti N.  11 

Totale assenti N.   0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, DR. MASSIMO LIVERANI MINZONI 

Il presidente, Sig. COMM. GIUSEPPE PAPA, invita i Signori Consiglieri a esaminare quanto in 

oggetto e ad assumere le decisioni relative. 



 

 2 

ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE N. 11 IN DATA 18.06.2024 

 

OGGETTO: PRESENTAZIONE  LINEE  PROGRAMMATICHE 

RELATIVE ALLE AZIONI E AI  PROGETTI  DA  

REALIZZARE DURANTE IL MANDATO 2024-2029 - 

APPROVAZIONE  DEL DOCUMENTO EX ART. 3, 1° 

COMMA DEL VIGENTE REGOLAMENTO  PER  IL  

FUNZIONAMENTO DEGLI ORGANI COLLEGIALI 

COMUNALI 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che l’8 – 9 giugno 2024 si sono svolte le consultazioni elettorali per il rinnovo del 

Consiglio Comunale e per l’elezione del Sindaco e che con proprio precedente atto assunto 

nell’odierna seduta si è provveduto alla convalida degli eletti; 

 

 Dato atto che per il quinquennio 2024/2029 è risultato eletto alla carica di Sindaco il Sig. 

GIUSEPPE PAPA, nato a Soresina il 06.02.1963; 

 

 Visto il provvedimento sindacale prot. n. 2021 in data 18.06.2024 con il quale è stata 

nominata la Giunta Comunale; 

 

 Visto l'art. 46, comma 3, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 per effetto del quale, entro il termine 

fissato dallo Statuto comunale, il Sindaco, sentita la Giunta presenta al Consiglio le linee 

programmatiche di governo; 

 

 Richiamato l’art. 3, 1° comma del vigente regolamento per il funzionamento degli organi 

collegiali 

 

 Richiamato altresì l’art. 24 dello Statuto comunale; 

 

 Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal segretario comunale ai sensi dell’art. 49 del 

T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, allegato al presente atto sotto la lettera “A”; 

 

 Viste le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del 

mandato, quinquennio 2024/2029, così come riportate nel documento allegato al presente atto sotto 

la lettera “B”; 

 

 Preso atto che la Giunta Comunale è stata sentita in merito nella seduta del 18.06.2024; 

 

 Sentita la presentazione del Sindaco che illustra i contenuti del documento in parola;  

 

 Con la seguente votazione: 

• Consiglieri presenti: N. 11 

• Consiglieri votanti: N.  11 

• Consiglieri astenuti: N. 0 

 

• Voti favorevoli: N. 11 

• Voti contrari: N. 0  

 

DELIBERA  



 

 3 

 

Di approvare le linee programmatiche di governo per il quinquennio 2024/2029, come da 

documento allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente atto che si allega sotto la 

lettera “B”; 



 

 4 

 

Allegato “A” alla Delibera di C.C. n. 11 del 18.06.2024 

 
 

 

 

 

FOGLIO PARERI 

 
(ART. 49 – COMMA 1 – E ART. 147-BIS – COMMA 1 – DEL D.L.VO N. 267/2000) 

 

 

 

OGGETTO: PRESENTAZIONE  LINEE  PROGRAMMATICHE RELATIVE ALLE 

AZIONI E AI  PROGETTI  DA  REALIZZARE DURANTE IL MANDATO 

2024/2029 - APPROVAZIONE  DEL DOCUMENTO EX ART. 3, 1° 

COMMA DEL VIGENTE REGOLAMENTO  PER  IL  FUNZIONAMENTO 

DEGLI ORGANI COLLEGIALI COMUNALI       

 
 

 

 

 

 

Sul presente atto esprimo PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Massimo Liverani Minzoni 

 
Comune di San Bassano, 18.06.2024 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 5 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to COMM. GIUSEPPE PAPA F.to DR. MASSIMO LIVERANI MINZONI 

 
                                                                         
 
 
Adempimenti integrativi dell’efficacia 
 
Il presente atto deve rimanere pubblicato all’albo pretorio informatico per almeno 15 giorni 
consecutivi. La data di pubblicazione risulta dal frontespizio. Qualora non dichiarato 
immediatamente eseguibile, l’atto è esecutivo dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione 
(articolo 134, terzo comma, del Decreto Legislativo N. 267/2000). 
 
San Bassano, 19.06.2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DR. MASSIMO LIVERANI MINZONI 

 
 
________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale.  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE / IL FUNZIONARIO 
F.to 

 
San Bassano, data 
 
 

 

OPPURE 

 
Copia conforme all’originale, omessi gli allegati dalla lettera…….alla lettera________. 
 
San Bassano, data 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE / IL FUNZIONARIO 

F.to 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


